31. Vous apprendrez donc aux enfants d'Israël, par toutes ces lois contre les impuretés involontaires, extérieures et légères, à se garder avec encore plus de soins de l'impureté volontaire, intérieure, et véritable, afin qu'ils ne meurent point dans leurs souillures, après avoir violé la sainteté de mon tabernacle, qui est au milieu d'eux.

32. C'est là la loi qui regarde celui qui à la gonorrhée, ou qui se souille en s'approchant d'une femme, même legitimate, qui souffre l'incommodité ordinaire à son sexe.

33. Et c'est là aussi la loi qui regarde la femme qui est séparée des choses saintes et du commerce des hommes, à cause de ce qui lui arrive chaque mois, ou en laquelle ce même accident continue dans la suite; et qui regarde aussi l'homme qui se sera approché d'elle, lorsque elle souffre cette incommodité, ne sachant pas qu'elle fut en cet état.

*Ubi ergo illorū ab aliis modis conturbata uenient, aut pri dicto, si quod habeat needum expiatum; hujus cuius symbolum erat prius peccatum legale.*

*Rogabitque pro eo coram Domino, et emundetur a fluxu seminis sui. Hebr. est: Et exhibuit eam sacerdos coram Domino à fluxu ejus, id est, ab immunditia legali contracta ex fluxu seminis, qui jam transierat et deseruit, ut hi supponit. Eadem phrasis est v. 50.*

*Vers. 16.—Vir de quo egreditur semen coitus, q. d. Vir qui polluit coitu, sive legitimo in matrimonio, sive illegitimo et illicito extra matrimonium, lavabit aqua omne corpus suum. Aliqui loquuntur hic precipi putant non absolutè, sed conditionate, si videlicet talis ita pollutus vellet ingredi sanctuarium: nam omnes iste immunditiae statuta sunt in ordine, et per respectum accessus ad sanctuarium, aliasque res sacras. Unde Hebrei ita polluti modo non lavant se, quia modò non habent sanctuarium. Verum hoc rectè refutat Abul: nam pari modo in aliis omnibus quae hic præcipiuntur, immundi potuerint expectare, et deferre purificationem usque ad diem quo ingressuri erant sanctuarium. Quod falso esse patet, vel ex eo qui tetigerit mortuum: hic enim certis diebus, puta tertio et septimo, debebat aspergi aqua iustitionis, Num. 49, 19: Itaque haec expiatio post coitum statim posterio manu debebat fieri, scilicet debebant iti polluti totum corpus ablucere. Sancti hoc de modestia et continentia causa, ut assiduitatem congreendi etiam in conjugiis, cobibent sui porficiandi molestia et pigritia, inquit Theodore.*

*Vers. 4.—OMNE STRATUM IN QUO DORMIERIT IMMUNDUS ERIT. Quisquis, vel quidquid tangebat labarante fluxu seminis polluebatur, fibebat immunditiam in imaginatione, que pollutionem provocat. Quando pollutio sit peccatum, quando non, vide inter alias nostrum P. Lessium, l. 4 de Justit. c. 44, dictè endonantem.*

*Vers. 4.—OMNE STRATUM IN QUO DORMIERIT IMMUNDUS ERIT. Quisquis, vel quidquid tangebat labarante fluxu seminis polluebatur, fibebat immunditiam in imaginatione, que pollutionem provocat. Quando pollutio sit peccatum, quando non, vide inter alias nostrum P. Lessium, l. 4 de Justit. c. 44, dictè endonantem.*

*Nota hic canonem: In lege veteri, qui vel quæ in se immunda erant, immunditiam suam transfundebant in tangentes: tales erant leprosi, seminifili, menstruata, reptilia; quæ vero non in se, sed tantum per contactum rei immunda immunda fibebant, hec suam immunditatem non transfundebant in tangentes se: ut qui tetigerit reptile immundus erat, non tamen polluit alium quem tangebat.*

*Vers. 8.—SI SALIVAM HUIC SEMINI HOMO JECERIT SEPER EUM QUI MUNDUS EST, LAVABIT VESTIMENTA SUA. Lavabit, non qui jecit salivam, sed mundus qui cancepit: hic enim habeat salivam seminifili quasi pollutus alium quem tangebat.*

*Vers. 8.—SI SALIVAM HUIC SEMINI HOMO JECERIT SEPER EUM QUI MUNDUS EST, LAVABIT VESTIMENTA SUA. Lavabit, non qui jecit salivam, sed mundus qui cancepit: hic enim habeat salivam seminifili quasi pollutus alium quem tangebat.*

*Vers. 9.—SIGMA SUPER QDO SEDERIT IMMUNDUS ERIT. Sigma, id est, sella vel stratum. Unde Septuag. vertunt ἵππον πάσα, id est, stragulum asinum; olim enim asinus, vice equorum in Palestina stebantur: hinc passim a scriptura legimus de proficiscentibus, Strativ asinum; Chald. verit: Omnis equitatura super quam equitativerit, erit immunda.*

*Vers. 13.—SI SANATUS FIERIT. Curatus a gonorrhœa, sive fluxus seminis, tuberibus ad legalem sui expiationem lavare se et vestes, et die octavo offerre duos torturæ, vel duos pullos columbarum, unum pro peccato, secundum in holocaustum.*

*Vers. 13.—QUI FACIT (immobilit) UNUM PRO PECCATO LEGALI SCILICET, puto ad legalem immunditatem ex fluxu hoc seminis contractam, expandam; vide cap. 31. Rursus secundo, pro peccato, etiam vero et pro-*

*pri dicto, si quod habeat needum expiatum; hujus cuius symbolum erat prius peccatum legale.*

*Rogabitque pro eo coram Domino, et emundetur a fluxu seminis sui. Hebr. est: Et exhibuit eam sacerdos coram Domino à fluxu ejus, id est, ab immunditia legali contracta ex fluxu seminis, qui jam transierat et deseruit, ut hi supponit. Eadem phrasis est v. 50.*

*Vers. 16.—Vir de quo egreditur semen coitus, q. d. Vir qui polluit coitu, sive legitimo in matrimonio, sive illegitimo et illicito extra matrimonium, lavabit aqua omne corpus suum. Aliqui loquuntur hic precipi putant non absolutè, sed conditionate, si videlicet talis ita pollutus vellet ingredi sanctuarium: nam omnes iste immunditiae statuta sunt in ordine, et per respectum accessus ad sanctuarium, aliasque res sacras. Unde Hebrei ita polluti modo non lavant se, quia modò non habent sanctuarium. Verum hoc rectè refutat Abul: nam pari modo in aliis omnibus quae hic præcipiuntur, immundi potuerint expectare, et deferre purificationem usque ad diem quo ingressuri erant sanctuarium. Quod falso esse patet, vel ex eo qui tetigerit mortuum: hic enim certis diebus, puta tertio et septimo, debebat aspergi aqua iustitionis, Num. 49, 19: Itaque haec expiatio post coitum statim posterio manu debebat fieri, scilicet debebant iti polluti totum corpus ablucere. Sancti hoc de modestia et continentia causa, ut assiduitatem congreendi etiam in conjugiis, cobibent sui porficiandi molestia et pigritia, inquit Theodore.*